

15.05.2005 Universitas Tartuensis

Meie eriline Vaike Uibopuu

Autor: Pille Säälük, Maarja Ülper

Tartu Ülikooli Akadeemilist Naiskoori on juba aastaid juhatanud Vaike Uibopuu, keda võib kõhklematult nimetada Tartu ja tegelikult ka Eesti üheks andekamaks ja võimekamaks dirigendiks.

Vaike on kujundanud põlvkondade kaupa Tartu naisüliõpilaste lauluoskust ning õpetanud muusikat mõistma ja armastama.

Vaike Uibopuu lõpetas Tallinna Riikliku Konservatooriumi 1962 koorijuhtimise erialal ning noore dirigendina asus ta 1963. aastal tööle TÜ Akadeemilise Naiskoori juurde. Vaike on pikka aega töötanud õppejõuna Elleri nim Tartu Muusikakoolis koorijuhtimise erialal. Tema asutatud on TÜ Kammerkoor ja TÜ naiskoori vilistlaskoor, mille dirigent on ta praeguseni. 1985 sai temast esimene naine Eesti üldlaulupidude dirigendipuldis. Vaike Uibopuu on olnud üldjuht üliõpilaslaulupidudel Gaudeamus.

TÜ Akadeemiline Naiskoor on kujunenud Vaike Uibopuu elutöök. Põhiliselt üliõpilastest koosneva koori juhatamine tähendab pidevalt muutuvat koosseisu. Kevadel lahkuvad kogenud lauljad ja sügisel tuleb alustada uute noorlauljate koolitamist. Sellele vaatamata on Vaike Uibopuu aastate jooksul nõudnud lauljatelt eneseületamist Muusika nimel, mida on krooninud edukad konkursid ning festivalid. Vaike Uibopuu ei nõua lauljalt ainult tehniliselt head laulmist - emotsionaalne haridus, nagu seda võib õppida Vaike käe all, teeb iga tüdruku maailma võrratult värvikamaks.

Vaike Uibopuud iseloomustab eelkõige peenekoeline muusikataju, teoste põhjalik ja täpne tõlgendus. Konkurssidel nii Eestis kui ka välisriikides on teda hinnatud parimaks dirigendiks. 2001. a autasustas Eesti Vabariigi president Lennart Meri Vaike Uibopuud Valgetähe III klassi ordeniga. Mitmed Eesti heliloojad, sh Veljo Tormis ja Ester Mägi, on hinnanud Vaike Uibopuu muusikatõlgendusi väga kõrgelt, soovides oma loomingut salvestada just koostöös Vaike Uibopuu ja TÜ Akadeemilise Naiskooriga.

Tartu Ülikooli Akadeemiline Naiskoor on väga uhke, et Vaike Uibopuu on just meie dirigent. Soovime talle palju, palju õnne sünnipäevaks ja loodame, et armastus ühise muusika vastu seob meid veel pikka aega.